dum libertatem pronuncietur, tenetur de dolo actione:
sententia enim semel pro libertate dicta non retrahatur.

XXV. Cum a te debitum peterem, dixisti, te
servo meo aut procuratori meo solvisse: et ita con-
sentiente me absolutus es: cessat quidem de dolo
actio, ago autem de debito: et si rei iudicatae ex-
ceptione uteris, replicatione utor.

XXVI. Actio de dolo in heredes meos datur in
id, quod ad eos pervenit, id est, quatenus ex dolo
locupletior ad eum hereditas pervenerit:

XXVII. Dolore malo eius factum est, quominus
perveniret.

XXVIII. Itaque si accepto mihi lata sit pecunia,
heres meus tenetur. At si res per dolum mihi tra-
dita sit, et post mortem meam extet, heres conveni-
tur: sin minus, non convenitur. Quibus vero easi-
bus adversus heredes de dolo actio datur, perpetuo
datur. Et is, qui dolum commisit, id id, quod luci-
fecit, perpetuo in factum actione convenitur.

XXIX. Quoniam autem adversus heredem non
est famosa, ideo perpetuo in eum datur.

XXX. Et extra causae cognitionem.

XXXI. Si suasu tuo familia mea de possessione
decesserit, possessionem quidem non amitto: ob dam-
num autem illatum tecum de dolo ago.

XXXII. Uni ex filiis meis servum legavi, ut
eum post certum tempus manumitteret, postquam ra-
tiones reddidisset. Ille vero ante diem rationibus non-
dum redditis eum manumisit: a coheredibus fratribus
suis convenitur, si ideo servum citius manumiserit,
ne rationes redderet.

XXXIII. Cum rem venalem haberem, mecum de
proprietate eius egisti, et tempore elapsi, quo eam
utiliter vendere poteram, a lite destitisti. Habeo ad-
versus te actionem in factum, ut indemnitatem praestes.

XXXIV. Permisisti mihi, saxum aut arenam aut
cretam ex fundo tuo eiicere, et cum sumtum fecerim,
probabis me, quominus ea tollam: nulla alia, quam
de dolo actio locum habet.

XXXVI. Qui invicem dolum admittunt, invicem
non agunt.

XXXVII. Venditor de his, quae ad commendatio-
nem rei vendendae dicit, non tenetur, nisi in frau-
dem emtoris dixerit: tunc enim de dolo actio competit.

XXXVIII. Debitor meus epistolam quasi ab amico
meo mitti mihi effecit, ut eum liberarem: qua de-
ceptus acceptillatione eum liberavi. Epistola falsa vel
inani reperta, si quidem maior sim, de dolo actionem
habeo: si vero minor, in integrum restituor.

^{a)} Cap. 26. 27. habet Theod. cap. 26. Syn. p. 130. ^{v)} ἢ deest apud Theod. ^{w)} μον deest apud Theod. et in Syn.
^{x)} Theod. μον addit. ^{y)} Syn. τῇ κληρονομίᾳ περιῆλθεν, omissis verbis εἰς αὐτὸν εὐπορωτέρα. ^{z)} Inde a καὶ ὃ τὸν δόλον
ποιήσας Syn. p. 130. cap. 28. exhibet. ^{a)} Syn. περιδάνει. ^{b)} Cap. 29. et 30. habet Syn. p. 130. ^{c)} δὲ in Syn. deest.
^{d)} Syn. ἐνάγεται. ^{e)} Cap. 33. habet Theod. ^{f)} Theod. τὴν ἐπὶ τῷ πρόγματι ὄγωγήν. ^{g)} Cap. 35. totidem verbis habet
Theod. Etiam Syn. p. 130. totum habet. ^{h)} καὶ deest in Syn. ⁱ⁾ Theod. cap. 36. sic exhibet: οἱ ἀλλήλοις δόλον ἀμοιβα-
δὸν ποιοῦντες οὐκ ἐνάγουσι καὶ ἀλλήλων. ^{k)} Cap. 37. habet Theod. et Syn. p. 192. ^{l)} ἐπὶ deest in Syn. ^{m)} Syn. εἰπεν.
ⁿ⁾ Theod. addit ὄγωγή. ^{o)} μον lego pro μοι, quod Fabr. habet. Nam hoc primum μοι ad πεμφθῆναι referri non potest.